令和４年３月２９日

報道関係 各位
市川市 文化スポーツ部長 森田 敏裕

市川市文化会館のリニューアル開館について

日頃より、本市の文化行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございま

す。

 昭和６０年の開館から３０年以上が経過した文化会館は、より安全に、快適に

ご利用いただくために、特定天井をはじめとする大規模改修を令和２年１０月

から令和４年３月まで行い、この４月にいよいよ再開する運びとなりました。

 なお、リニューアル開館を記念する催しとして、下記の式典等の開催を予定し

ております。

新しくなった市川市文化会館をぜひご覧ください。

記

１．リニューアル記念式典
   日 時：４月２日（土）午前１０時～１０時３０分
   （午前１１時より 記念イベント：市川児童合唱団、市川市交響楽団）
   場 所：市川市文化会館 大ホール

２．リニューアル記念フェスティバル
   日 時：４月３日（日）
      ・いちかわアーティストバンクの部

 開場 ９時１５分～ ／ 開演１０時～終演予定１２時３０分
       場 所：市川市文化会館 小ホール
      ・一般の部
       開場１３時００分～ ／ 開演１４時～終演予定１６時３０分
       場 所：市川市文化会館 大ホール
   ※出演者等の概要及び入場方法につきましては、公益財団法人 市川市

文化振興財団の公式ウェブサイトをご覧ください。

4 月 2 日の取材をご希望の方は、事前に下記問い合わせ先までご連絡ください。

以上

（問い合わせ）文化スポーツ部 文化施設課長 小林 良二 TEL047-318-9731